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Programi – Gjuhë dhe letërsi frënge BA  

 

Viti I 

Semestri I Orë/javë 

Nr. Sh. Lëndët L U ECTS 

1.  O Gjuhë frënge 1 3 3 8 

2.  O Letërsi frënge- Mesjeta 2 3 6 

3.  O Teori e letërsisë 2 3 6 

4.  O Gjuhë shqipe 1 2 2 5 

5.  O Gjuhë e huaj 1 2 2 5 

      

  Gjithsej – semestri I 24 orë 30 

Semestri II 

1 O Gjuhë frënge 2 3 3 7 

2 O Fonetikë e gjuhës frënge 3 3 7 

3 O Letërsi frënge Renesanca  2 2 6 

4 O Gjuhë shqipe 2 2 2 5 

5 O Gjuhë e huaj 2 2 2 5 

      

  Gjithsej – semestri II 24 orë 30 

Viti II 

Semestri III Orë/javë 

Nr. S

h 

Lëndët L U ECTS 

1 O Gjuhë frënge 3  2 3 6 
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2 O Morfologji e gjuhës frënge 2 2 5 

3. O Letërsi frënge Klasicizmi 2 2 5 

4. O Qytetërim frëng 3 2 6 

Gjithsej 18 orë 22 

Lëndë me zgjedhje (zgjedhen dy lëndë) 

5,6 Z Frëngjishtja për qëllime 

specifike 

2 1 4 

5,6 Z Gjuhë e huaj 3  2 1 4 

5,6 Z Letërsia dhe artet tjera 2 1 4 

5,6 Z Receptimi i kultures shqiptare 

në Francë 

2 1 4 

Gjithsej – semestri III 24 orë 30 

Semestri IV  

1 O Morfosintaksë 3 2 7 

2 O Letërsi frënge Iluminizmi 2 2 5 

3. O Hyrje në hulumtim shkencor 3 1 5 

4 O Gjuhë frënge 4   3 2 7 

  Gjithsej 18 orë 24 

Lëndë me zgjedhje (zgjedhen dy lëndë) 

5,6 Z Metodologjia e mësimdhënies së 

gjuhës frënge 

2 1 4 

5,6 Z Gjuhë e huaj 4  2 1 4 

5,6 Z Letërsi dhe gastronomi 2 1 4 

5,6 Z Recepcioni i letërsisë shqipe në 

Francë 

2 1 4 

Gjithsej – semestri IV 24 orë 30 

Viti III 
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Semestri V Orë/javë 

Nr. Sh. Lëndët L U ECTS 

1. O Didaktikë e gjuhës frënge 3 2 6 

2. O Letërsi frënge - Romantizmi 2 2 5 

3. O Gjuhë frënge 5  2 2 5 

4. O Hyrje në përkthim 3 2 6 

      

  Gjithsej 18 orë 22 

Lëndë me zgjedhje (zgjedhen dy lëndë) 

5,6 Z Çmimet letrare 2 1 4 

5,6 Z Mësimdhënia e herëshme e 

gjuhës frënge 

2 1 4 

5,6 Z Përkthim letrar 2 1 4 

5,6 Z Përkthimi: biznesi, mediat dhe 

politika 

2 1 4 

5,6 Z Gjuhë e huaj 5  2 1 4 

Gjithsej – semestri V 24 orë 30 

Semestri VI  

1 O Leksikologji 3 2 6 

2 O Letërsi frënge - Realizmi, 

Simbolizmi 

2 2 5 

3. O Mësimdhënia e gjuhëve të huaja 

sipas –Kuadrit evropian 

3 1 5 

4. O Letërsi e shek XX 3 2 6 

      

  Gjithsej  18 orë 22 

Lëndë me zgjedhje (zgjedhen dy lëndë) 
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5,6 Z Didaktikë e gramatikës së 

gjuhës frënge 

2 1 4 

5,6 Z Përkthim frëngjisht-shqip 2 1 4 

5,6 Z Gjuhë frënge 6 2 1 4 

5,6 Z Hyrje në letërsinë europiane 2 1 4 

5,6 Z Gjuhë e huaj 6 2 1 4 

Gjithsej – semestri VI  24 orë 30 

Viti IV 

Semestri VII Orë/javë 

Nr. Sh. Lëndët L U ECTS 

1 O Metodikë e gjuhës frënge 3 1 5 

2 O Analizë e tekstit letrar 1 3 2 6 

3 O Sintaksë 3 1 5 

4. O Letërsi bashkëkohore frënge 3 2 6 

Gjithsej 18 orë 22 

Lëndë me zgjedhje (zgjedhen dy lëndë) 

5,6 Z Kritikë letrare 2 1 4 

5,6 Z Përkthim shqip-frëngjisht 2 1 4 

5,6 Z Hyrje në letësi të krahasuar 2 1 4 

5,6 Z Gjuhë frënge 7 2 1 4 

Gjithsej – semestri VII  24 orë 30 

Semestri VIII  

1 O Praktikë e mësimdhënies së 

gjuhës frënge 

1 3 5 

2 O Hyrje në letërsinë frankofone 3 1 5 

3 O Analizë e tekstit letrar 2 3 1 5 
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4 O Punimi i diplomës BA  6 7 

Gjithsej 18 orë 22 

Lëndë me zgjedhje (zgjedhen dy lëndë) 

5,6 Z Stilistikë 2 1 4 

5,6 Z Raportet franko-angleze 2 1 4 

5,6 Z Hyrje në Letërsi dhe 

kinematografi 

2  1 4 

5,6 Z Vlerësimi dhe testimi 2  1 4 

Gjithsej – semestri VIII  24 orë 30 
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